令和８年１月１３日

各講座の長 殿

  研 究 科 長

令和７（2025）年度日本学生支援機構大学院奨学金（第一種）

特に優れた業績による返還免除について

標記のことについて、下記のとおりお知らせします。

つきましては、貴講座の対象学生に周知のうえ、返還免除を希望する者は、下記によ

り申請するようお知らせ願います。

なお、選考結果は令和８年３月中旬頃の通知を予定しておりますが、本研究科からの

被推薦者となった場合は、当該学生に対し追加での書類の提出を求める場合があること

を申し添えます。

記

１．対象：

大学院第一種奨学金に採用され、令和７年度中に貸与が終了した学生又は貸与が終

了する見込みの学生

２．申請書類の入手方法：

  申請を希望する場合は、申請に必要な書類を教務係宛てにメールにて請求を行って

ください。

  請 求 先 ： si-soumu-kyomu at office.osaka-u.ac.jp

                 atを＠に変換して送信してください。

  請求方法 ： １）メールの件名は、【２０２５返還免除書類請求（申請者氏名）】

としてください。

         ２）メール本文に、講座名、学籍番号、氏名を記載してください。

３．提出先：総務課教務係

４．提出期日：令和８年２月１７日（火）１６時［時間厳守］

５．その他

（１）本通知については、歯学研究科ホームページ及び KOANにも掲載します。

○歯学研究科ホームページ掲載場所

歯学研究科ホームページ＞学生生活・進路・卒業生＞授業料・奨学金制度＞大学

院生向け授業料・授業料免除・奨学金情報

https://www.dent.osaka-u.ac.jp/future/scholarship/page-2440

担当：総務課教務係 松原

（内線：２８２８）

https://www.dent.osaka-u.ac.jp/future/scholarship/page-2440